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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) 1 uneH
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHe
(,,Cnyx6en Becuuk Ha Penybnnka MakenoHuja“
6p. 82/18 u ,,CnyxbeH BECHHK Ha Penybnuka
Cesepna Makepnonnja 6p. 178/21), nupektopot
Ha AreHluWjaTa 3a KBaJUTET BO BHCOKOTO
obpazoBanue, 10HeCe

PEINIEHMUE
32 MOYETOK co padoTa cTyAucKaTa nporpama ox
IpPB UHKIYC HA AKAAEMCKH CTYHH -
popumaomeku cryaun (180 EKTC) no
,,MexaTpoHuka“ Ha PaKyITeT 32 TEXHHIKH
HayKu npH YHuBep3uTeT ,,Majia Tepe3a“ -
Cxonje

1. Co oBa pelleHne ce yTBpIyBa JeKa ce
JCTIOJIHETH YCNIOBUTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
CTyJMCKaTa nporpama OA TpB LHKIYC Ha
AKaZeMCcKU CTYIuH - jaomdmmomcku cryauu (180
EKTC) no ,MexaTponuka“ Ha Qakynrer 3a
TexHWuKkM Hayku Tpu YHusepsuter ,Majka
Tepesa“ - Cxorje.

2. OBa pelueHue BJerysa BO cuia co
JIEHOT Ha JJOHECYBatbe.

OGpazjgoxenue

[lo nobusame Ha  Pemenne 32
axpeauTauyja 6p.08-450/6 on 20.07.2021 ronuna
on crtpana Ha Opn6opoT 3a akpeauTaluja Ha
BHCOKOTO OOpasoBaHue, YHuBepsuteT ,Majka
Tepesa“ - Cxorje ce obpatu co Gapame 6p.08-
1149/1 on 27.08.2021 roamna, 10 AreHuujara 3a
KBAJIUTET BO BUCOKOTO 06pa3oBaHie, Noj Hai 6p.
08-771/1 on 30.08.2021 roguHa, 3a YTBpAYBambe
Ha yCJIOBUTE 32 [IOYETOK cO paboTa Ha CTyAuCKaTa
nporpama oj Mps HUKIYC Ha aKajeMCKH CTYIANH -
nopumomcku cryaud (180 EKTC) no
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Magedonis€ s&
Veriut" nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (180 SETK) nga
"Mekatronika" né Fakultetin e Shkencave
Teknike prané Universitetit '"Néné Tereza' -
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor & ciklit t¢ paré t& studimeve akademike —
studimeve deridiplomike (180 SETK) nga
"Mekatronika" né Fakultetin e Shkencave Teknike
prané Universitetit "Néng Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n€ ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjcs sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-450/6 t& datés 20.07.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim (& Arsimit t€ Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkes€ nr.
08-1149/1 t& datés 27.08.2021, Agjencis€ pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong¢ 08-
771/1 t& datés 30.08.2021, pér pércaktimin e

kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit (¢ paré té studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (180 SETK) nga

"Mekatronika" né Fakultetin e Shkencave Teknike
prané Universitetit "Néné Tereza" -Shkup.
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»MexaTtponuka“ Ha DaKynTer 3a TeXHUUKM HAYKH
npu Yuusep3uter ,,Majka Tepesza“ - Ckomje.
Hupexropor Ha Arenusjata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, co Peirenue 6p.08-771/2
ox 10.09.2021 roamna, Qopmupa Komucuja 3a
YTBpAYBalk€ Ha MCIIONHETOCTa Ha YCJIOBHTE 3a
IIOYETOK €O paboTa Ha CTyAMCKaTa Mporpama
HaBeJleHa BO TOYka | Ha OBa pelleHHe.
Komucujara, Ha nen 30.09.2021 romuwa,
M3BpILKM YBUA ¥ u3rotBu Mssewraj 6p. 08-771/3
ox 01.10.2021 rogmua, xaje € HaBeJEHO Aeka 3a
CTyAMCKaTa [@porpama oJ MpB UUKIYC Ha
aKafieMCKH CTYAMHM - DORHIIIOMcku ctyauu (180
EKTC) no ,Mexarponuka“ Ha @akynater 3a
TEXHUYKM HayKd npu YHUBep3uTeT ,Majka
Tepesa“ - Ckomje, ce HCNOJHETH YCIOBUTE
COrNacHO OApefbHuTe YTBPACHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpaszoBaHHe U Ypendara 3a HOpMaTHBH
¥ CTaHJapAu 3a OCHOBaW€ Ha BHCOKOOOPa30OBHU
YCTaHOBH M 3a BpLIEHE Ha BHCOKOOOpPA3OBHA
mejuoct  (,Cmyx6eH BecHHK Ha Pemybinka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
MMmajku ro BO TNpeBuA H3HECEHOTO, Ce
OZITy4YH KakO BO JHCIIO3HUTHBOT Ha OBa PELIEHHE.

ITPABHA  ITOYKA: [IlpotuB oBa
pelleHre, MOXe Jla ce 3aBelie YNpaBeH CIop, CO
nojuecyBame Ha TyxOa N0 YNpPaBHUOT Cyd Ha
Penybmika CesepHa Makenonnja, Bo pok of 30
JleHa O IEHOT Ha IPUEMOT Ha 0Ba PElUEHHE.

JlocTraseHo 1o:
Bucokoo6pasosnarTa ycraHoBa

- Apxusa I
uspaborun/pérgatiti: Munena E¢pemoscka CL i et
onobpun/lejoi: Cesrun M)y%zi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-771/2 t& datés
10.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar n€ pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.09.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-771/3
t€ dates 01.10.2021, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studimeve deridiplomike (180 SETK)
nga "Mekatronika" n& Fakultetin e Shkencave
Teknike prang Universitetit "Néné Tereza"
Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té
lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té&
arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkeétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés s&
Magqedonis€ s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Doré¢zuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

_ IMPEKTOP/ DREJTOR
P PRI, Dr. AgimRushiti
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